基金募集、基金销售、资产管理及中国证监会许可

的其他业务。【依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动】

（四）国投瑞银基金管理有限公司

公司名称： 国投瑞银基金管理有限公司

企业性质： 有限责任公司(中外合资)

注册号/统一社会信用

代码：
9131000073883903XW

成立日期： 2002 年 6 月 13 日

注册资本： 10,000 万元

法定代表人： 叶柏寿

经营范围：

基金募集、基金销售、资产管理、中国证监会许可

的其他业务。【依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动】

（五）华融证券股份有限公司

公司名称： 华融证券股份有限公司

企业性质： 其他股份有限公司（非上市）

14

注册号/统一社会信用

代码：
91110000710935011N

成立日期： 2007 年 9 月 7 日

注册资本： 467446.3539 万元

法定代表人： 祝献忠

经营范围：

证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资

活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营

业务、证券资产管理；融资融券；代销金融产品业

务；公开募集投资基金管理业务（有效期至 2016

年 11 月 19 日）。（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后依批准的内容开展经营活动。）

三、发行对象与公司、主承销商的关联关系

本次非公开发行股票认购对象与发行人、发行人的控股股东、实际控制人或

其控制的关联方、发行人的董事、监事、高级管理人员不存在关联关系；认购对

象与主承销商不存在关联关系；发行人的控股股东、实际控制人及发行人的董事、

监事、高级管理人员不存在直接或间接地通过结构化资产管理产品参与认购本次

发行的股票的情况。

四、发行对象及其关联方与公司最近一年交易情况以及未来交易

安排的说明

最近一年，本次发行对象及其关联方与公司未发生交易。

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要

求，履行相应的决策审批程序，并作充分的信息披露。

五、发行对象的合规性

信诚基金管理有限公司、财通基金管理有限公司、华融证券股份有限公司用

于申购本次非公开发行的资产管理计划产品均已按照法律、法规以及规范性文件

15

的要求在中国证券投资基金业协会进行了备案；泓德基金管理有限公司、国投瑞

银基金管理有限公司用于申购本次非公开发行的公募基金产品无需至中国证券

投资基金业协会备案。

16

第三节 发行前后相关情况对比

一、本次发行前后公司前 10 名股东变动情况

截至 2016 年 6 月 30 日，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 林汝捷（身份证号：35018219681001××××） 179,912,000 28.85%

2 陈胜 63,888,000 10.25%

3 陈存忠 46,938,000 7.53%

4 郑志树 24,100,000 3.87%

5 钟剑 15,047,022 2.41%

6
兴证证券资管－浦发银行－兴证资管鑫众24号集

合资产管理计划
8,054,324 1.29%

7 郑煌 6,000,000 0.96%

8 杜向东 5,760,000 0.92%

9
华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账

户
5,493,871 0.88%

10
中海信托股份有限公司－中海－浦江之星 177 号

集合资金信托
5,222,500 0.84%

合计 360,415,717 57.80%

本次非公开发行的新股登记后，发行人前十名股东持股情况如下表：

序号 股东名称 持股数量 持股比例

1 林汝捷（身份证号：35018219681001××××） 179,912,000 26.69%

2 陈胜 63,888,000 9.48%

3 陈存忠 46,938,000 6.96%

4 郑志树 24,100,000 3.58%

5 财通基金管理有限公司 23,393,258 3.47%

6 钟剑 15,047,022 2.23%

7 华融证券股份有限公司   12,000,000 1.78%

8
兴证证券资管－浦发银行－兴证资管鑫众 24 号

集合资产管理计划
8,054,324 1.19%

9 郑煌 6,000,000 0.89%

10 杜向东 5,760,000 0.85%

合计 385,092,604 57.12%

二、本次发行前后公司董事、监事和高级管理人员持股变动情况

17

本次发行对象不包含公司董事、监事和高级管理人员，因此本次发行不涉及

董事、监事和高级管理人员持股数量变动。

三、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份性质
发行前 本次发行 发行后

股数（股） 持股比例 股数（股） 股数（股） 持股比例

无限售条件流通股 375,073,500 60.16% - 375,073,500 55.64%

有限售条件流通股 248,437,472 39.84% 50,561,795 298,999,267 44.36%

合计 623,510,972 100.00% 50,561,795 674,072,767 100.00%

（二）对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产及净资产将增加，公司的资金实力、抗风险

能力和后续融资能力将有效提升。

（三）对业务结构的影响

本次交易前，公司主要从事制冷设备、压缩机及系统、发电机组的研发、生

产、销售及服务；本次交易完成后，公司在保持原有业务的基础上，增加佳运油

气主营业务为天然气项目建设、生产运行专业技术服务等业务。同时，通过本次

交易，公司可以有效整合自身压缩机的技术、产品优势和佳运油气的资质、渠道

优势，实现公司油气、化工气体等压缩机的规模化销售，进一步完善业务链，快

速扩大压缩机的生产和销售规模，充分发挥协同效应和业务互补效应，进而增强

公司的盈利能力和可持续竞争实力。

（四）对公司治理的影响

本次重组前，公司已按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法

律法规、规范性文件的要求设立了股东大会、董事会、监事会等组织机构并制定

了相应的议事规则，具有健全有效的法人治理结构。

本次重组完成后，公司将依据《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》

18

等法律法规、规范性文件的要求，继续完善法人治理结构，切实保护全体股东的

利益。

（五）对高管人员结构的影响

本次交易完成后，上市公司将保持现有董事会和高管人员的相对稳定。上述

人员的独立性不会因此改变。

（六）对关联交易与同业竞争的影响